
   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 1 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 

 
Závěrečný účet  

městské části Brno-Černovice  

za rok 2022 
 
 
Hospodářský výsledek městské části Brno–Černovice k 31.12.2022……..…...2 

Vyúčtování Sociálního fondu za rok 2022…………………………………….......2 

Rozbor plnění příjmů rozpočtu k 31.12.2022…..……………………………….3-5 

Rozbor čerpání výdajů rozpočtu k 31.12.2022…..……………………………6-12   

Financování, celkový přehled hospodaření………………………………….…..13 

Zůstatek investiční zápůjčky k 31.12.2022 a její splátka……………….………13 

Přehled kapitálových výdajů za rok 2022…………………………………….14-15 

Přehled přijatých transferů a jejich čerpání k 31.12.2022…………………..16-17 

Přehled o výsledku finančního vypořádání za rok 2022………………………..18 

Přehled poskytnutých dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice      
v roce 2022 ………………………………………………………………………....19 
 

Hospodaření základních a mateřských škol za rok 2022…………………..20-25 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Brno–Černovice 
za období od 01.01.2022 do 31.12.2022 ……..…………………………………26 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Závěrečný účet městské části Brno-Černovice za rok 2022 byl schválen na      
5. zasedání zastupitelstva městské části Brno-Černovice dne 19.06.2023.  
 
 
 
Návrh závěrečného účtu městské části Brno-Černovice za rok 2022 byl vyvěšen na 
úřední desce od 31.05.2023 do 20.06.2023.  
 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 2 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
Hospodářský výsledek  

městské části Brno–Černovice k 31.12.2022 
 
 
Hlavní činnost                                                                 14 822 778,69 Kč 
 
Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor                  13 237 222,68 Kč 

 
 
 
 

Vyúčtování Sociálního fondu za rok 2022 
 

Městská část Brno-Černovice měla v roce 2022 zřízen jeden peněžní fond, a to 
Sociální fond.  Tvorba a použití Sociálního fondu se řídila do 31.07.2022 Statutem 
Sociálního fondu schváleným na 4. zasedání zastupitelstva městské části            
Brno–Černovice dne 07.03.2019, s účinností od 01.04.2019, a od 01.08.2022 jeho 
aktualizací schválenou na 23. zasedání zastupitelstva městské části Brno–Černovice 
dne 29.06.2022. 
 

 
datum popis tvorba - MD čerpání - D 
01.01.2022 počáteční stav     117 365,99 Kč   
31.01.2022 úrok                0,98 Kč    
29.02.2022 úrok                0,98 Kč    
31.03.2022 úrok                0,98 Kč    
30.04.2022 úrok                0,98 Kč    
31.05.2022 příděl do SF - 4% rozpočtovaných mzdových prostředků     697 920,00 Kč    
31.05.2022 příspěvek na stravné 12/2021-4/2022      122 450,00 Kč  
31.05.2022 příspěvek na penzijní připojištění 12/2021-4/2022        44 000,00 Kč  
31.05.2022 úrok                 0,98 Kč    
30.06.2022 úrok                 5,41 Kč    
21.07.2022 příspěvek na penzijní připojištění 5-6/2022        18 000,00 Kč  
21.07.2022 příspěvek na stravné 5-6/2022        61 050,00 Kč  
31.07.2022 úrok                 5,19 Kč    
15.08.2022 příspěvek na stravné 7/2022        22 150,00 Kč  
15.08.2022 příspěvek na penzijní připojištění 7/2022          8 000,00 Kč  
31.08.2022 úrok                 4,61 Kč    
14.09.2022 příspěvek na stravné 8/2022        48 880,00 Kč  
14.09.2022 příspěvek na penzijní připojištění 8/2022          8 000,00 Kč  
30.09.2022 úrok                 4,23 Kč    
19.10.2022 příspěvek na penzijní připojištění 9/2022          7 500,00 Kč  
24.10.2022 příspěvek na stravné 9/2022        49 200,00 Kč  
30.10.2022 úrok                 3,90 Kč    
07.11.2022 příspěvek na stravné 10/2022        45 680,00 Kč  
21.11.2022 příspěvek na penzijní připojištění 10/2022          7 500,00 Kč  
30.11.2022 úrok                 3,23 Kč    
01.12.2022 příspěvek na stravné 11/2022        49 840,00 Kč  
12.12.2022 příspěvek na penzijní připojištění 11/2022          7 500,00 Kč  
12.12.2022 nabití benefitní karty EDENRED      224 000,00 Kč  

 31.12.2022 úrok                 1,47 Kč    
celkem     815 318,93 Kč    723 750,00 Kč 

31.12.2022 konečný stav           91 568,93 Kč 

 
 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 3 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 

 
Rozbor plnění příjmů rozpočtu k 31.12.2022 

 

Paragraf Položka ÚZ Org Text 

Schválený 
rozpočet 

(SR)         
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 

(UR)               
v tis. Kč 

Skutečnost              
v Kč 

Skuteč./ 
UR            
v % 

  1122     Daň z příjmů právnických osob za rok 2021 5 000 5 839 5 838 644 100,00 

  1341     Poplatek ze psů 250 285 292 770 102,73 

  1342     Poplatek z pobytu   3 3 100 103,33 

  1343     Poplatek za užívání veřejného prostranství 900 1 387 1 455 284 104,92 

  1361     
Ostatní poplatky - správní poplatky za vyhrazená parkovací 
stání, zábory veřejných prostranství, ZUK atd. 28 56 60 260 107,61 

  1361   1 Poplatek - Czech Point  5 5 7 150 143,00 

  1361   2 Poplatek za ověřování 20 20 18 870 94,35 

  1361   11 Poplatek - lovecké a rybářské lístky 15 15 17 400 120,00 

  1361   13 Správní poplatek stavební 200 200 220 750 110,38 

  4111 98008   Dotace na volby prezidenta ČR v roce 2023 - přípravná fáze   81 80 800 100,00 

  4111 98187   Dotace na volby do zastupitelstev obcí a do senátu    356 356 000 100,00 

  4112     Účelová dotace ze SR 4 170 4 170 4 169 500 100,00 

  4116 13024   Dotace na SPOD   1 744 1 744 400 100,00 

  4116 14004   Dotace na JSDH   59 59 000 100,00 

  4116 104113013   
Neinvestiční transfer - MŠ Štolcova 21 - dětská skupina 
Kapičky   55 54 750 100,00 

  4116 104513013   
Neinvestiční transfer - MŠ Štolcova 21 - dětská skupina 
Kapičky   465 465 375 100,00 

  4122 433   Neinvestiční transfer - činnost senior klubu   62 62 000 100,00 

          10 587 14 801 14 906 053 100,71 

3111 2132     MŠ - příjem z pronájmu tepelných zařízení     2 0,00 

3111 2229 104113013   Vratka transferu na dětskou skupinu Kapičky v MŠ Štolcova 21   3 2 952 100,00 

3111 2229 104513013   Vratka transferu na dětskou skupinu Kapičky v MŠ Štolcova 21   25 25 092 100,00 

3111       Mateřské školy   28 28 046 100,01 

3113 2132     ZŠ - příjem z pronájmu tepelných zařízení     2 0,00 

3113       Základní školy     2 0,00 

3313 2132     
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí (zápočet squash - 
PSK) 229 229 228 214 99,66 

3313       
Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování 
audiovizuálních archiválií 229 229 228 214 99,66 

3349 2111     Příjem z reklam - Černoviny 80 80 28 269 35,34 

3349       Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků  80 80 28 269 35,34 

3392 2132     Nájem KD 410 410 455 473 111,09 

3392       Zájmová činnost v kultuře  410 410 455 473 111,09 

3399 2111     Kultura - vstupné, smlouvy o reklamě 250 275 276 760 100,64 

3399 2321     Kultura - finanční dary (darovací smlouvy) 60 60 55 000 91,67 

3399       Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 310 335 331 760 99,03 

3412 2111     Kluziště - vstupné 400 400 378 840 94,71 

3412 2132     Příjem z pronájmu ostatních nemovitostí (AZ) 105 105 99 560 94,82 

3412       Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  505 505 478 400 94,73 

3419 2229     Vratka dotace (z roku 2021 - SKB Brno Černovice z. s. )   15 15 000 100,00 

3419       Ostatní sportovní činnost   15 15 000 100,00 

3613 2132     Nájem - jesle Kneslova 5 (zápočet APB) 276 280 279 069 99,67 

3613       Nebytové hospodářství  276 280 279 069 99,67 

3632 2324     Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   46 46 174 100,38 

3632       Pohřebnictví   46 46 174 100,38 

    
 
   

 
 

 
 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 4 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

         

3639 2131     Nájem z pozemků - včetně Pískovny Černovice 3 610 3 610 3 340 057 92,52 

3639 2132     Nájem - Pískovna Černovice (sociální zařízení) 193 193 195 551 101,32 

3639       Komunální služby a územní rozvoj 3 803 3 803 3 535 607 92,97 

3745 2321     Finanční dar od LIFOCOLOR s.r.o. na herní prvek v MČ   50 50 000 100,00 

3745       Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   50 50 000 100,00 

4359 2132     Příjmy z pronájmu - MUDr. Kaplan, SD 324 324 265 450 81,93 

4359 2133     Příjmy z pronájmu - SD (vybavení) 74 74 78 650 106,28 

4359       Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 398 398 344 100 86,46 

6171 2111     
Příjmy z vlastní činnosti (Pískovna Černovice - za umístění 
sídla) 7 16 19 360 121,00 

6171 2212     Přijaté sankční platby  20 20 5 500 27,50 

6171 2324     Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 40 40 15 664 39,16 

6171 2329     Přijetí nepatrného majetku (sociální pohřby)   55 54 158 98,47 

6171       Činnost místní správy 67 131 94 682 72,28 

6310 2141     Příjmy z úroků     1 790 0,00 

6310 2142     Pískovna Černovice - podíl ze zisku za rok 2021 6 500 8 500 8 500 000 100,00 

6310       Obecné příjmy a výdaje z finančních operací  6 500 8 500 8 501 790 100,02 

6330 4131 400   Převod z vlastních fondů - VHČ - bytový odbor 15 604 15 604 15 569 031 99,78 

6330 4137     Dotace z MMB 38 350 38 350 38 350 000 100,00 

6330 4137 59   

Neinvestiční transfer od města - OVV - na zajištění úkolů 
ochrany obyvatelstva pro vybrané JSDH v souvislosti v 
migrační krizí   44 44 169 100,38 

6330 4137 59   

Neinvestiční transfer od města - OŽP - na opravu a úpravu 
nadzemních, podzemních a polopodzemních kontejnerových 
stání na využitelné složky komunálního odpadu   34 34 000 100,00 

6330 4137 59   
Neinvestiční transfer na kompenzaci nárůstu cen energií v p.o. 
(ZŠ a MŠ)   1 229 1 229 000 100,00 

6330 4137 85   
Investiční zápůjčka z FBV - modernizace bytových jader 
Turgeněvova 2-6   45 000 45 000 000 100,00 

6330 4137 2021   Příjmy z finančního vypořádání za rok 2021   2 053 2 053 028 100,00 

6330 4251 66 3192 
Investiční transfer - MŠ Elišky Krásnohorské 15 - snížení 
hlučnosti třídy Sluníček (akustika) 200 200 193 683 96,84 

6330 4251 66 3192 
Investiční transfer - MŠ Kneslova 7 - klimatizace do 3 tříd vč. 
venkovních žaluzií 600 600 600 000 100,00 

6330 4251 66 3192 

Investiční transfer - ZŠ Kneslova 28 - celková rekonstrukce 
rozvodné tepelné výměníkové soustavy a čerpadel (havarijní 
stav) 900 900 900 000 100,00 

6330 4251 68 3265 Investiční transfer - Skatepark  2 400 0 0 0,00 

6330 4251 69 3009 
Investiční transfer - projektová dokumentace parku 
Turgeněvova   200 200 000 100,00 

6330 4251 69 3009 
Investiční transfer - revitalizace prostoru na ul. Cornovova 
(před Albertem)   1 500 1 500 000 100,00 

6330 4251 69 3009 Investiční transfer - realizace sadu Turgeněvova   1 500 1 500 000 100,00 

6330       Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 58 054 107 214 107 172 912 99,96 

Příjmy celkem       81 219 136 825 136 495 550 99,76 

 

 

 

 

 

 

 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 5 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 

 

Rozbor plnění příjmů rozpočtu k 31.12.2022 

podle položek 
 

Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

(SR)                         
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 

(UR)          
v tis. Kč 

Skutečnost          
v Kč 

Skuteč./ 
UR        
v % 

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob 5 000 5 839 5 838 644 100,00 

1341 Příjem z poplatku ze psů 250 285 292 770 102,73 

1342 Příjem z poplatku z pobytu 0 3 3 100 103,33 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 900 1 387 1 455 284 104,92 

1361 Příjem ze správních poplatků 268 296 324 430 109,79 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 737 771 703 229 91,21 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 610 3 610 3 340 057 92,52 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 1 537 1 541 1 523 320 98,85 

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 74 74 78 650 106,28 

2141 Příjem z úroků 0 0 1 790 0,00 

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 6 500 8 500 8 500 000 100,00 

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 20 20 5 500 27,50 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  0 43 43 044 100,00 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 60 110 105 000 95,45 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 40 86 61 838 71,90 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 55 54 158 98,47 

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0 437 436 800 100,00 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4 170 4 170 4 169 500 100,00 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - SPOD 0 2 324 2 323 525 100,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  0 62 62 000 100,00 

4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti - bytový odbor 15 604 15 604 15 569 031 99,78 

4137 Neinvestiční převody mezi SMB a jejich MČ - příjmy  38 350 86 710 86 710 197 100,00 

4251 Investiční převody mezi SMB a jejich MČ - příjmy  4 100 4 900 4 893 683 99,87 

Příjmy celkem     81 219 136 825 136 495 550 99,76 
 

 

Rozbor plnění příjmů rozpočtu k 31.12.2022 

 podle tříd 
 

Třída Text 

Schválený 
rozpočet 

(SR)                         
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 

(UR)               
v tis. Kč 

Skutečnost              
v Kč 

Skuteč./UR         
v % 

1 Daňové příjmy  6 418 7 809 7 914 228 101,35 

2 Nedaňové příjmy  12 578 14 810 14 416 585 97,34 

4 Přijaté transfery  62 224 114 206 114 164 737 99,96 

Příjmy celkem 81 219 136 825 136 495 550 99,76 

 
 
 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 6 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
 

Rozbor čerpání výdajů rozpočtu k 31.12.2022 
 

Paragraf Položka ÚZ/Org Popis 

Schválený 
rozpočet 

(SR)         
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 

(UR) v 
tis. Kč 

Skutečnost              
v Kč 

Skuteč./ 
UR        
v % 

2212 5169   Nákup služeb 100 30 29 920 99,73 

2212 5169 org 1013 Zimní údržba 550 550 405 592 73,74 

2212 5169 org 1014 Blokové čištění 830 830 823 894 99,26 

2212 5171   Opravy a udržování  50 25 0 0,00 

2212     Silnice 1 530 1 435 1 259 406 87,76 

2219 5169   Nákup služeb 1 700 1 670 1 280 778 76,69 

2219 5171 73 org 221 
Dotace na opravu a údržbu chodníků - převod 
nevyčerpaného zůstatku z roku 2021   851 850 786 100,00 

2219 5171 73 Dotace na opravu a údržbu chodníků 1 857 1 857 1 857 000 100,00 

2219     Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 557 4 378 3 988 563 91,11 

3111 5169   MŠ Kneslova - nákup služeb (zpracování PBŘ)   3 2 500 83,33 

3111 5331   Příspěvek na atletickou olympiádu MŠ (MŠ Kneslova) 6 6 6 000 100,00 

3111 5331   Příspěvky na školy v přírodě - MŠ 60 60 40 000 66,67 

3111 5331 org 58 Příspěvek na provoz - MŠ Kneslova 1 780 1 868 1 868 000 100,00 

3111 5331 org 122 Příspěvek na provoz - MŠ Štolcova 1 787 1 887 1 887 000 100,00 

3111 5331 org 197 Příspěvek na provoz - MŠ E. Krásnohorské 2 073 2 189 2 189 000 100,00 

3111 5336 104113013 MŠ Štolcova - dotace na dětskou skupinu Kapičky   55 54 750 100,00 

3111 5336 104513013 MŠ Štolcova - dotace na dětskou skupinu Kapičky   465 465 375 100,00 

3111 5362   Zápis MŠ do obchodního rejstříku   18 18 000 100,00 

3111 6121   
MŠ E. Krásnohorské - snížení hlučnosti třídy Sluníček 
(akustika) 50 0 0 0,00 

3111 6121 
66 org 
3192 

Transfer od města - MŠ E. Krásnohorské - snížení 
hlučnosti třídy Sluníček (akustika) 200 200 193 683 96,84 

3111 6121   MŠ Kneslova - klimatizace do 3 tříd vč. venkovních žaluzií 100 39 38 947 99,86 

3111 6121 
66 org 
3192 

Transfer od města - MŠ Kneslova - klimatizace do 3 tříd 
vč. venkovních žaluzií 600 600 600 000 100,00 

3111     Mateřské školy 6 656 7 390 7 363 255 99,64 

3113 5331   Příspěvek na školy v přírodě - ZŠ 200 200 200 000 100,00 

3113 5331 org 251 Příspěvek na provoz - ZŠ Kneslova 3 478 3 883 3 883 000 100,00 

3113 5331 org 274 Příspěvek na provoz - ZŠ Řehořova 3 990 4 510 4 510 000 100,00 

3113 5331   
Příspěvek na černovický superpohár - malá kopaná - ZŠ 
Řehořova 10 10 10 000 100,00 

3113 5331   Příspěvek na atletickou olympiádu ZŠ - ZŠ Kneslova 25 25 25 000 100,00 

3113 5362   Zápis ZŠ do obchodního rejstříku   12 6 000 50,00 

3113 6121   
ZŠ Kneslova - celková rekonstrukce rozvodné tepelné 
výměníkové soustavy a čerpadel (havarijní stav) 1 000 310 306 931 99,01 

3113 6121 
66 org 
3192 

Transfer od města - ZŠ Kneslova - celková rekonstrukce 
rozvodné tepelné výměníkové soustavy a čerpadel 
(havarijní stav) 900 900 900 000 100,00 

3113     Základní školy 9 603 9 850 9 840 931 99,91 

3114 5339   Neinvestiční příspěvky - ZŠ a MŠ Štolcova 16 5 5 5 000 100,00 

3114     
Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami 5 5 5 000 100,00 

3231 5339   Neinvestiční příspěvky - ZUŠ Charbulova  20 20 20 000 100,00 

3231     Základní umělecké školy 20 20 20 000 100,00 

3313 6121   Budovy, haly a stavby (Slovan - squash - zápočet) 229 229 228 214 99,66 

3313     
Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování 
audiovizuálních archiválií 229 229 228 214 99,66 

3314 5331   Neinvestiční příspěvky - Knihovna Jiřího Mahena 15 15 15 000 100,00 

3314     Činnosti knihovnické 15 15 15 000 100,00 

3319 5021   Ostatní osobní výdaje - DPP - kronika 48 24 24 000 100,00 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 7 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

3319 5222   Dotace - kultura   100 10 10 000 100,00 

3319 5493   Dotace - kultura (fyzické osoby)   2 2 000 100,00 

3319     Ostatní záležitosti kultury  148 36 36 000 100,00 

3349 5021   Ostatní osobní výdaje - DPP - roznos Černovin + redaktor 105 105 104 800 99,81 

3349 5169   Nákup ostatních služeb - Černoviny 160 160 155 936 97,46 

3349     Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků  265 265 260 736 98,39 

3392 5151   Studená voda - KD 10 10 0 0,00 

3392 5154   Elektrická energie - KD 80 80 0 0,00 

3392 5169   Nákup ostatních služeb - KD 50 50 31 288 62,58 

3392 5171   Opravy a udržování - KD 1 000 89 85 833 96,44 

3392 6121   Investice - betonový podstavec pro hodovou májku   89 88 567 99,51 

3392     Zájmová činnost v kultuře 1 140 318 205 688 64,68 

3399 5139   Kulturní akce - nákup materiálu 35 35 15 125 43,21 

3399 5164   Kulturní akce - pronájem mobilního WC, pronájem prostor 60 30 14 520 48,40 

3399 5169   Kulturní akce - služby 400 470 364 815 77,62 

3399 5169 78 Dotace od města na Černovické hody 2022 85 85 85 000 100,00 

3399 5175   Kulturní akce - občerstvení 140 140 126 939 90,67 

3399 5194   Kulturní akce - dary 80 40 1 443 3,61 

3399     
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 800 800 607 841 75,98 

3412 5021   Ostatní osobní výdaje - DPP, DPČ - kluziště   75 36 000 48,00 

3412 5031   Sociální pojištění   19 2 009 10,57 

3412 5032   Zdravotní pojištění   7 729 10,41 

3412 5137   Drobný hmotný dlouhodobý majetek   40 38 793 96,98 

3412 5139   Nákup materiálu j.n.  50 50 7 110 14,22 

3412 5151   Studená voda 30 30 0 0,00 

3412 5153   Plyn 30 30 0 0,00 

3412 5154   Elektrická energie 450 420 387 561 92,28 

3412 5156   Pohonné hmoty   20 20 9 280 46,40 

3412 5164   Pronájem mobilního WC, garáže, mobilní buňky 65 65 31 204 48,01 

3412 5169   Běžné výdaje  200 200 85 315 42,66 

3412 5171   Opravy a udržování 100 100 33 916 33,92 

3412 6121   AZ Kneslova - PD   100 82 500 82,50 

3412 6121   Skatepark 500 0 0 0,00 

3412 6121 68 org 3265 Transfer od města - Skatepark 2 400 0 0 0,00 

3412     Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 3 845 1 156 714 417 61,80 

3419 5139   Sportovec roku - nákup materiálu 1 1 440 44,00 

3419 5175   Sportovec roku - občerstvení 25 25 24 200 96,80 

3419 5194   Sportovec roku - dary 15 15 14 401 96,01 

3419 5xxx   Dotace - sport 350 350 349 000   99,89 

3419     Ostatní sportovní činnost  391 391 388 041 99,24 

3421 5222   Dotace - životní prostředí   10 10 000 100,00 

3421     Využití volného času dětí a mládeže   10 10 000 100,00 

3429 5222   Dotace - životní prostředí 75 20 20 000 100,00 

3429     Ostatní zájmová činnost a rekreace 75 20 20 000 100,00 

3612 6121   Budovy, haly a stavby - investice BO 112 112 112 000 100,00 

3612 6121 400 Budovy, haly a stavby - investice BO 15 604 679 568 331 83,70 

3612 6121 85 
Investiční zápůjčka z FBV - modernizace bytových jader 
Turgeněvova 2-6  45 000 30 973 532 68,83 

3612     Bytové hospodářství  15 716 45 791 31 653 863 69,13 

3613 5171   Nebytové hospodářství - Kneslova 5 - opravy a udržování 100 100 100 000 100,00 

3613 6121   Jesle Kneslova 5 (zápočet APB) 276 280 279 069 99,67 

3613     Nebytové hospodářství  376 380 379 069 99,76 

3632 5811   Sociální pohřby 50 93 54 281 58,37 

3632     Pohřebnictví  50 93 54 281 58,37 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 8 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

3639 5154   Vánoční výzdoba - elektrická energie  75 75 18 461 24,62 

3639 5164   Nájemné z pozemků - kontejnery před poštou 26 26 18 000 69,23 

3639 5169   Nákup ostatních služeb 110 170 169 999 100,00 

3639 5171   Opravy a udržování 50 79 78 820 99,77 

3639     Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 261 350 285 280 81,51 

3722 5169   Nákup ostatních služeb  560 710 636 262 89,61 

3722 5171   Kontejnerové stání - opravy a udržování 200 200 85 669 42,83 

3722 5171 59 

Neinvestiční transfer od města - OŽP - na opravu a úpravu 
nadzemních, podzemních a polopodzemních 
kontejnerových stání na využitelné složky komunálního 
odpadu   34 34 000 100,00 

3722 6121   Kontejnerové stání - investice 200 0 0 0,00 

3722     Sběr a svoz komunálních odpadů  960 944 755 931 80,08 

3725 5169   Nákup ostatních služeb 20 20 2 172 10,86 

3725     Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 20 20 2 172 10,86 

3729 5169   Nákup ostatních služeb 50 50 24 624 49,25 

3729     Ostatní nakládání s odpady 50 50 24 624 49,25 

3745 5011   Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 208 1 125 903 607 80,32 

3745 5011 79 
Dotace od města - platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 634 634 634 000 100,00 

3745 5021   Ostatní osobní výdaje - DPP 100 0 0 0,00 

3745 5031   Sociální pojištění 468 482 381 325 79,11 

3745 5032   Zdravotní pojištění 173 179 138 379 77,31 

3745 5137   Drobný hmotný dlouhodobý majetek 350 483 419 404 86,83 

3745 5139   Nákup materiálu  300 270 231 788 85,85 

3745 5151   Studená voda 35 35 1 121 3,20 

3745 5154   Elektrická energie 110 110 62 518 56,83 

3745 5156   Pohonné hmoty 180 86 76 810 89,31 

3745 5163   Pojištění 3 3 2 813 93,77 

3745 5164   
Pronájem - cesta k sadu Turgeněvova, vozidlo, prostor pro 
prac.četu 151 226 150 640 66,65 

3745 5169   Nákup ostatních služeb  1135 795 764 959 96,22 

3745 5171   Opravy a udržování  400 955 947 157 99,18 

3745 6121 
69 org 
3009   

Transfer od města - Revitalizace veřejného prostoru 
Cornovova (před obchodem Albert)   1 500 1 500 000 100,00 

3745 6121   
Revitalizace veřejného prostoru Cornovova (před 
obchodem  Albert) 1 500 246 245 032 99,61 

3745 6121   Herní prvek do parku v MČ (finanční dar od spol. Lifocolor)   75 75 000 100,00 

3745 6121   
Revitalizace parku Řehořova - autorský dozor, technický 
dozor, admin.VZ…... 250 3 514 3 485 061 99,18 

3745 6121 100 Revitalizace parku Řehořova       2 053 2 053 028 100,00 

3745 6121 
69 org 3009 

orj 221 Transfer od města - Revitalizace parku Řehořova 10 000 10 000 10 000 000 100,00 

3745 6121 69 org 3009  Transfer od města - PD k parku Turgeněvova   200 95 800 47,90 

3745 6121 69 org 3009  Transfer od města - realizace sadu Turgeněvova   1 500 0 0,00 

3745 6122   Investice - kamerový systém do prostoru nádraží    70 69 385 99,12 

3745 6122   Investice - traktůrek   48 47 990 99,98 

3745 6122   Investice - zabezpečovací zařízení    75 74 169 98,89 

3745     Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  16 997 24 664 22 359 987 90,66 

3900 5021   Ostatní osobní výdaje - DPČ - senior klub 132 94 94 000 100,00 

3900 5021   Dotace z KÚ JMK - senior klub - DPČ   62 62 000 100,00 

3900 5031   Senior klub - sociální pojištění 34 39 38 688 99,20 

3900 5032   Senior klub  - zdravotní pojištění 13 15 14 040 93,60 

3900 5137   Senior klub - drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 35 19 879 56,80 

3900 5139   Senior klub - nákup materiálu 15 15 14 945 99,64 

3900 5151   Senior klub - studená voda 6 6 0 0,00 

3900 5153   Senior klub - plyn 40 64 63 798 99,68 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 9 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

3900 5154   Senior klub - elektrická energie 10 15 14 661 97,74 

3900 5162   Senior klub - telekomunikační služby a internet 10 10 8 924 89,24 

3900 5169   Senior klub - nákup služeb 90 90 38 132 42,37 

3900 5171   Senior klub - opravy a udržování 10 5 0 0,00 

3900 5175   Senior klub - občerstvení 10 10 8 426 84,26 

3900 5222   Dotace - kultura  15 15 000 100,00 

3900     
Ostatní činnosti související se službami pro fyzické 
osoby 390 475 392 494 82,63 

4324 5011   Platy zaměstnanců v pracovním poměru – vlast. zdroje 1430 356 0 0,00 

4324 5011 13024 Platy zaměstnanců v pracovním poměru   1 099 1 714 741 156,07 

4324 5031 13024 Sociální pojištění 359 359 454 914 126,72 

4324 5032 13024 Zdravotní pojištění 130 130 165 088 126,99 

4324 5136 13024 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 5 5 147 100,00 

4324 5137 13024 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 34 34 272 100,00 

4324 5139 13024 Nákup materiálu j.n. 15 22 22 340 100,00 

4324 5161 13024 Poštovné 10 5 4 563 100,00 

4324 5162 13024 Služby telekomunikací a radiokomunikací 16 13 12 815 100,00 

4324 5166 13024 Právní služby 10 3 3 267 100,00 

4324 5167 13024 Služby školení a vzdělávání 15 31 31 210 100,00 

4324 5169 13024 Nákup služeb 10 7 7 400 100,00 

4324 5173 13024 Cestovné  10 16 16 084 100,00 

4324 5194 13024 Dary 2 0 179 100,00 

4324 5424 13024 Náhrada mezd - nemoc 50 19 19 433 100,00 

4324     Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (SPOD) 2 100 2 100 2 491 453 118,64 

4329 5xxx   Dotace - sociální péče   15 15 000 100,00 

4329     Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži   15 15 000 100,00 

4344 5221   Dotace - sociální péče   5 5 000 100,00 

4344     Sociální rehabilitace   5 5 000 100,00 

4349 5222   Dotace - sociální péče 75 50 35 000 70,00 

4349     
Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 
fyzických osob 75 50 35 000 70,00 

4359 5137   Drobný hmotný dlouhodobý majetek   85 24 440 28,75 

4359 5153   Plyn   50 48 406 96,81 

4359 5169   Nákup ostatních služeb 50 102 101 954 99,96 

4359 5171   Opravy a udržování 100 820 794 432 96,88 

4359 5222   Dotace - sociální péče   5 5 000 100,00 

4359 6122   Investice - varný kotel   350 305 561 87,30 

4359 6122   Investice - klimatizace   121 120 844 99,87 

4359 6122   Investice - el.kotel    135 134 147 99,37 

4359     Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče (SD) 150 1 668 1 534 784 92,01 

5212 5154   Elektrická energie (CO kryty) 8 8 6 508 81,34 

5212 5169   Nákup ostatních služeb (CO kryty) 6 6 3 775 62,92 

5212     Ochrana obyvatelstva 14 14 10 283 73,45 

5213 5133   Nákup materiálu - roušky, rukavice, dezinfekce…. 50 50 25 039 50,08 

5213 5137   DDHM  20 20 0 0,00 

5213 5169   Nákup ostatních služeb  30 30 0 0,00 

5213     Krizová opatření 100 100 25 039 25,04 

5512 5019   Refundace   7 0 0,00 

5512 5019 74 Refundace (dotace od města)   8 4 4 456 111,39 

5512 5137 14004 Drobný hmotný dlouhodobý majetek (dotace z MV ČR)   25 25 211 100,00 

5512 5137   Drobný hmotný dlouhodobý majetek   56 44 463 79,40 

5512 5137 74 Drobný hmotný dlouhodobý majetek (dotace od města) 40 120 120 414 100,35 

5512 5139   Nákup materiálu   25 24 140 96,56 

5512 5139 74 Nákup materiálu (dotace od města)   25 12 12 012 100,10 

5512 5151   Studená voda 6 6 0 0,00 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 10 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

5512 5153   Plyn 45 45 23 586 52,41 

5512 5154   Elektrická energie 6 6 0 0,00 

5512 5156 14004 Pohonné hmoty a maziva (dotace z MV ČR)   34 33 789 100,00 

5512 5156   Pohonné hmoty a maziva 30 36 0 0,00 

5512 5163   Pojistné - povinné ručení   4 0 0,00 

5512 5163 74 Pojistné - povinné ručení (dotace od města)   10 6 6 108 101,80 

5512 5167   Školení, vzdělávání   5 5 000 100,00 

5512 5169   Nákup ostatních služeb   24 0 0,00 

5512 5169 74 Nákup ostatních služeb (dotace od města)   20 16 15 588 97,43 

5512 5171   Oprava a udržování   15 0 0,00 

5512 5171 74 Opravy a udržování (dotace od města)   20 52 51 422 98,89 

5512 5175   Občerstvení 5 0 0 0,00 

5512     Požární ochrana - dobrovolná část 215 498 366 189 73,53 

6112 5019   Refundace - ostatní platby za provedenou práci j.n. 5 5 0 0,00 

6112 5021   Odměny členům komisí - nezastupitelům 150 150 105 000 70,00 

6112 5023   Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 712 2 712 2 691 567 99,25 

6112 5026   Odchodné 250 250 0 0,00 

6112 5031   Sociální pojištění 105 64 63 772 99,64 

6112 5032   Zdravotní pojištění 265 251 250 907 99,96 

6112 5162   Služby telekomunikací a radiokomunikací 15 15 6 182 41,21 

6112 5163   Služby peněžních ústavů  14 8 7 875 98,44 

6112 5169   Nákup služeb - videozáznamy ze ZMČČ 20 35 35 000 100,00 

6112 5173   Cestovné  8 4 1 675 41,88 

6112 5175   Pohoštění 60 60 52 747 87,91 

6112 5194   Věcné dary  15 25 15 943 63,77 

6112     Zastupitelstva obcí 3 619 3 579 3 230 668 90,27 

6115 5019 98187 Refundace   2 1 733 100,00 

6115 5021 98187 Ostatní osobní výdaje   270 267 154 98,80 

6115 5032 98187 Zdravotní pojištění   1 392 33,22 

6115 5139 98187 Nákup materiálu   13 12 758 100,00 

6115 5162 98187 Služby telekomunikací a radiokomunikací   3 2 894 100,00 

6115 5169 98187 Nákup služeb   33 32 969 100,00 

6115 5175 98187 Občerstvení   34 34 080 100,00 

6115     Volby do zastupitelstev obcí a do senátu   356 351 981 98,87 

6118 5139 98008 Nákup materiálu   40 8 541 21,35 

6118 5161 98008 Poštovné   1 1 036 129,50 

6118 5169 98008 Nákup služeb   40 0 0,00 

6118     Volby prezidenta ČR – přípravná fáze   81 9 577 11,85 

6171 5011   Platy zaměstnanců v pracovním poměru 10 230 10 333 9 016 254 87,26 

6171 5021   Ostatní osobní výdaje - DPP. DPČ 120 270 229 500 85,00 

6171 5031   Sociální pojištění 2 625 2 688 2 203 786 81,99 

6171 5032   Zdravotní pojištění 943 966 811 247 83,98 

6171 5038   Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 70 80 64 228 80,29 

6171 5136   Knihy, učební pomůcky a tisk 28 28 23 479 83,85 

6171 5137   Drobný hmotný dlouhodobý majetek 500 1 050 987 543 94,05 

6171 5139   Nákup materiálu j.n.  250 350 306 699 87,63 

6171 5151   Studená voda 40 40 24 948 62,37 

6171 5152   Teplo - archiv - Bolzanova 2 8 8 0 0,00 

6171 5153   Plyn 170 170 107 973 63,51 

6171 5154   Elektrická energie 200 200 132 235 66,12 

6171 5161   Služby pošt 110 110 97 354 88,50 

6171 5162   Služby telekomunikací a radiokomunikací 100 100 87 407 87,41 

6171 5163   Služby peněžních ústavů  11 11 10 679 97,08 

6171 5164   Pronájem VT 200 105 43 124 41,07 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 11 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

6171 5166   Konzultační, poradenské a právní služby 400 400 349 327 87,33 

6171 5167   Služby školení a vzdělávání 150 190 157 623 82,96 

6171 5169   Nákup ostatních služeb 1640 1 740 1 229 325 70,65 

6171 5169   SF - příspěvek na stravné 375 375 399 250 106,47 

6171 5171   Opravy a udržování 400 400 382 422 95,61 

6171 5172   Programové vybavení 50 50 0 0,00 

6171 5173   Cestovné  50 100 77 315 77,32 

6171 5175   Pohoštění 5 5 4 750 95,00 

6171 5179   Členský příspěvek - sněm tajemníků 2 3 2 500 83,33 

6171 5194   Věcné dary 2 2 1 671 83,55 

6171 5199   Zálohy   0 0 0,00 

6171 5424   Náhrada mezd - nemoc 120 170 99 745 58,67 

6171 5499   Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 10 10 0 0,00 

6171 5499   SF - příspěvek na důchodové připojištění 168 168 98 000 58,33 

6171 5660   Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 10 10 0 0,00 

6171 6121   
Investice - úprava prostor - kancelář právníka (bývalá 
servrovna) 1 500 435 364 630 83,82 

6171 6122   Investice - trezor 150 0 0 0,00 

6171     Činnost místní správy  20 637 20 567 17 313 015 84,18 

6221 5019 59 

Neinvestiční transfer od města - OVV - na zajištění úkolů 
ochrany obyvatelstva pro vybrané JSDH v souvislosti v 
migrační krizí - refundace   8 7 923 100,00 

6221 5156 59 

Neinvestiční transfer od města - OVV - na zajištění úkolů 
ochrany obyvatelstva pro vybrané JSDH v souvislosti v 
migrační krizí - pohonné hmoty   36 36 246 100,00 

6221 5221   Finanční dar - Člověk v tísni - SOS UKRAJINA   10 10 000 100,00 

6221     Humanitární zahraniční pomoc přímá   54 54 169 100,00 

6310 5163   Služby peněžních ústavů  30 30 27 161 90,54 

6310     Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 30 27 161 90,54 

6320 5163   Pojištění funkčně nespecifikované (ZŠ, MŠ, KD atd.)  180 180 179 445 99,69 

6320     Pojištění funkčně nespecifikované   180 180 179 445 99,69 

6330 5347 400 Investiční zápůjčka z FBV - 1. splátka   1 125 1 125 000 100,00 

6330 5347 2021 Výdaje z finančního vypořádání za rok 2021   61 61 454 100,74 
6330     Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně    1 186 1 186 454 100,04 

6399 5365   
Daň z příjmů právnických osob za rok 2021 - hlavní 
činnost 1 000 953 952 737 100,00 

6399 5909   Ostatní neinvestiční výdaje j.n.     365 478 0,00 

6399     Ostatní finanční operace 1 000 953 1 318 215 138,36 

6402 5364 104113013 Vratka transferu - MŠ Štolcova - dětská skupina Kapičky   3 2 952 100,00 

6402 5364 104513013 Vratka transferu - MŠ Štolcova - dětská skupina Kapičky   25 25 092 100,00 

6402 5904   Vratka dotace z KÚ JMK v roce 2018   1 1 384 100,00 

6402     Finanční vypořádání   29 29 428 100,00 

Výdaje celkem                                                          91 219 130 549 109 053 654 83,53 

 
 

 
Rozbor čerpání výdajů rozpočtu k 31.12.2022 

podle tříd 
 

Třída Text 

Schválený 
rozpočet 

(SR)                         
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 

(UR)               
v tis. Kč 

Skutečnost              
v Kč 

Skuteč./UR            
v % 

Třída 5 Běžné výdaje 55 648 61 689 56 111 233 90,96 

Třída 6 Kapitálové výdaje 35 571 68 860 52 942 421 76,88 

 Výdaje celkem                                      91 219 130 549 109 053 654 83,53 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 12 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
 

Rozbor čerpání výdajů rozpočtu k 31.12.2022 
 podle položek 

 

Položka Popis 

Schválený 
rozpočet 

(SR)                         
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 

(UR)               
v tis. Kč 

Skutečnost              
v Kč 

Skuteč./UR            
v % 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru …. 13 502 13 546 12 268 602 90,57 

5019 Ostatní platy 13 26 14 112 55,00 

5021 Ostatní osobní výdaje  655 1 050 922 454 87,82 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 712 2 712 2 691 567 99,25 

5026 Odchodné 250 250 0 0,00 

5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti 

3 591 3 651 3 144 494 
86,13 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 524 1 549 1 380 782 89,13 

5038 
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

70 80 64 228 
80,29 

5133 Léky a zdravotnický materiál 50 50 25 039 50,08 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 31 33 28 626 86,36 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 970 1 948 1 714 420 87,99 

5139 Nákup materiálu  691 833 655 900 78,73 

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 127 127 26 069 20,53 

5152 Teplo 8 8 0 0,00 

5153 Plyn 285 359 243 762 67,90 

5154 Elektrická energie 939 914 621 944 68,05 

5156 Pohonné hmoty a maziva 230 211 156 125 73,85 

5161 Poštovní služby 120 115 102 952 89,24 

5162 Služby elektronických komunikací 141 141 118 222 84,02 

5163 Služby peněžních ústavů  248 242 234 081 96,73 

5164 Nájemné 502 452 257 487 56,97 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 410 403 352 594 87,43 

5167 Služby školení a vzdělávání 165 226 193 833 85,69 

5169 Nákup ostatních služeb 8 191 8 291 6 726 448 81,13 

5171 Opravy a udržování 4 287 5 582 5 301 457 94,98 

5172 Podlimitní programové vybavení 50 50 0 0,00 

5173 Cestovné 68 120 95 074 79,18 

5175 Pohoštění 245 274 251 142 91,63 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 3 2 500 83,33 

5194 Výdaje na věcné dary 114 82 33 637 40,93 

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 0 20 20 000 100,00 

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 0 25 25 000 100,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 600 410 394 000 96,10 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 13 424 14 653 14 633 000 99,86 

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0 520 520 125 100,00 

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 25 25 25 000 100,00 

5347 Neinvestiční převody mezi statut.městy a jejich MČ - výdaje 0 1 186 1 186 454 100,04 

5362 
Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich 
městskými obvody nebo částmi - výdaje 0 30 24 000 80,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0 28 28 044 100,01 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000 953 952 737 100,00 

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 170 189 119 178 62,91 

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0 37 37 000 100,00 

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 178 178 98 000 55,06 

5660 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám 10 10 0 0,00 

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 50 93 54 281 58,37 

5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli 0 1 1 384 100,30 

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0 0 365 478 0,00 

6121 Stavby 35 421 68 061 52 190 325 76,68 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 150 799 752 096 94,13 

Výdaje celkem 91 219 130 549 109 053 654 83,53 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 13 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 

 
Financování 

 

Položka Popis 
Schválený 
rozpočet                    
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečnost           
v Kč 

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech…. 10 000 -6 276 -28 085 358 

8901 
Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů 
a výdajů vládního sektoru 

  
643 462 

Celkem 10 000 -6 276 -27 441 896 

 
 
 
 

Celkový přehled hospodaření 
 

Třída Text 
Schválený 
rozpočet                        
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet   
v tis. Kč 

Skutečnost              
v Kč 

Třída 1 až 4 Příjmy celkem 81 219 136 825 136 495 550 

Třída 5 a 6 Výdaje celkem 91 219 130 549 109 053 654 

  Saldo příjmů a výdajů -10 000 6 276 27 441 896 

Třída 8 Financování 10 000 -6 276 -27 441 896 

 

 

 

 

 

Zůstatek investiční zápůjčky k 31.12.2022 a její splátka 
 
 

Zápůjčka FBV - rok 2022-2032 
   
číslo zápůjčky akce výše zápůjčky zůstatek k 31.12.2022 splátka 2022 

12022 modernizace bytových jader v BD Turgeněvova 2-6 45 000 000,00 43 875 000,00 1 125 000,00 

 
Jedná se o bezúročnou investiční zápůjčku z Fondu bytové výstavby města Brna se 
splatností na 10 let, celkem 40 splátek, každá splátka je ve výši 1.125.000,00 Kč. 
Poslední splátka je stanovena ke dni 15.09.2032.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 14 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
 

Přehled kapitálových výdajů za rok 2022 
 
 

Z vlastních prostředků v tis. Kč v tis. Kč v Kč, hal. 

PAR POL TEXT 
 SR 

2022  
UR 

12/2022 
Skutečnost k 

31.12.2022 

3111 6121  Mateřské školy 150 39  38 946,55 

    
MŠ E.Krásnohorské 15 - snížení hlučnosti třídy Sluníček 
(akustika) 50 0  0,00 

    MŠ Kneslova 7 - klimatizace do 3 tříd vč. venkovních žaluzií 100 39  38 946,55 

3113  6121 Základní školy 1 000 310  306 930,94 

    
ZŠ Kneslova 28 - celková rekonstrukce rozvodné tepelné 
výměníkové soustavy a čerpadel (havarijní stav) 1 000 310  306 930,94 

3313  6121 Filmová tvorba, distribuce, kina…… 229 229  228 213,60 

    rekonstrukce kina Slovan - zápočet Squash 229 229  228 213,60 

3392  6121 Zájmová činnost v kultuře   89  88 567,00 

    
betonový podstavec pro hodovou máju v areálu KD Faměrovo 
nám. 17   89  88 567,00 

3412 6121  Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 500 100  82 500,00 

    skatepark 500 0  0,00 

    AZ - PD   100  82 500,00 

3612  6121 Bytové hospodářství 15 716 791  680 331,29 

  ÚZ 400 předplacené nájmy, půdní byty 466  545  544 031,29 

  ÚZ 400 modernizace bytových jader Turgeněvova 2b, 2c, 2d (36 BJ) 15 138 134  24 300,00 

    modernizace bytových jader Turgeněvova 2b, 2c, 2d (36 BJ) 112 112  112 000,00 

3613  6121 Nebytové hospodářství 276 280  279 069,00 

    jesle Kneslova 5 - zápočet APB 276 280  279 069,00 

3722  6121 Sběr a svoz komunálních odpadů  200 0  0,00 

    kontejnerové stání 200 0  0,00 

3745  612x Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 750 6 081  6 049 665,52 

    revitalizace parku Řehořova 250 3 514  3 485 061,12 

  ÚZ 100 revitalizace parku Řehořova   2 053  2 053 028,00 

    
revitalizace veřejného prostoru Cornovova (před obchodem 
Albert) 1 500 246  245 032,00 

    mobilní lanové překážky - park U Šenku   75  75 000,00 

    zabezpečovací systém - prostor nádraží   75  74 169,37 

    traktůrek Raptor hydro VARI   48  47 990,00 

    kamerový systém - prostor nádraží   70  69 385,03 

4359 6122  Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče   606  560 551,95 

    klimatizace - Sociální dům   121  120 844,00 

    varný el. kotel   350  305 561,30 

    el. kotel   135  134 146,65 

6171  612x Místní správa 1650 435  364 630,00 

    úprava kanceláře právníka (bývalá servrovna) 1500 368  298 097,00 

    úprava prostoru kuchyňky v 1.patře radnice (prostory BO)   67  66 533,00 

    trezor 150 0  0,00 

 
Celkem z vlastních prostředků   21 471  8 960  8 679 405,85 

 
 
 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 15 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 

   v tis. Kč v Kč, hal. 

Z ostatních zdrojů 
SR  

2022 
UR 

12/2022 
Skutečnost k 

31.12.2022 

Z roku 
2021 

Investiční transfer z MMB s označením ORG 2xxx-9xxx  
- Revitalizace parku Řehořova 10 000 10 000 10 000 000,00 

Rok 2022 

Investiční transfery z MMB s označením ORG 2xxx-9xxx:       

MŠ E. Krásnohorské - snížení hlučnosti třídy Sluníček (akustika) 200 200 193 683,49 

MŠ Kneslova - klimatizace do 3 tříd vč. venkovních žaluzií 600 600 600 000,00 

ZŠ Kneslova - celková rekonstrukce rozvodné tepelné  výměníkové 
soustavy a čerpadel (havarijní stav) 900 900 900 000,00 
Skatepark 2 400 0 0,00 

Projektová dokumentace parku Turgeněvova   200 95 800,00 

Revitalizace veřejného prostoru Cornovova (před obchodem Albert)   1 500 1 500 000,00 

Rozšíření jedlého sadu na ul. Turgeněvova   1 500 0,00 

Zápůjčky z MMB (ÚZ 85) - modernizace bytových jader v BD 
Turgeněvova 2-6   45 000 30 973 532,02 

Celkem z ostatních zdrojů 14 100 59 900 44 263 015,51 
 

 
 

  Celkem kapitálové výdaje městské části 35 571 68 860 52 942 421,36 
 

 
 
Akce v roce 2022 celkem = vlastní zdroje + ostatní zdroje:  
 

Revitalizace parku Řehořova ……….. celkem 15.538.089,12 Kč 
 
MŠ E. Krásnohorské - snížení hlučnosti třídy Sluníček (akustika) …… celkem 
193.683,49 Kč 
 
MŠ Kneslova 7 - klimatizace do 3 tříd vč. venkovních žaluzií ……….. celkem 
638.946,55 Kč 
 
ZŠ Kneslova 28 - celková rekonstrukce rozvodné tepelné výměníkové soustavy a 
čerpadel (havarijní stav) ………… celkem 1.206.930,94 Kč 
 
Modernizace bytových jader Turgeněvova 2b, 2c, 2d (36 BJ) …….. celkem 
31.109.832,02 Kč 
 
Revitalizace veřejného prostoru Cornovova (před obchodem Albert ……. celkem 
1.745.032,00 Kč 
 
 
 
Kapitálové výdaje byly čerpány k 31.12.2022 z 76,88 % a tvoří 48,6 % celkových 
výdajů.  
 

 

 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 16 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 

Přehled přijatých transferů a jejich čerpání k 31.12.2022 (v Kč)  

ÚZ účel dotace 
poskytnuto  
- zasláno 

MČ 

vyčerpáno 
v r. 2022 

rozdíl 

odeslat 
 z MČ 

v rámci 
FV 

požádáno o 
převod  

do r. 2023 

59 

Neinvestiční transfer od města – OVV – 
na zajištění úkolů ochrany obyvatelstva 
pro vybrané JSDH v souvislosti 
v migrační krizí 

44 169,00 44 169,00 0,00 0,00 0,00 

59 

Neinvestiční transfer od města – OŽP – 
na opravu a úpravu nadzemních, 
podzemních a polopodzemních 
kontejnerových stání na využitelné 
složky komunálního odpadu 

34 000,00       34 000,00 0,00 0,00 0,00 

59 
Neinvestiční transfer na kompenzaci 
nárůstu cen energií v p.o. (ZŠ a MŠ) 

1 229 000,00 1 229 000,00 0,00 0,00 0,00 

66         
org 3192 

Investiční transfer - MŠ Elišky 
Krásnohorské 15 - snížení hlučnosti třídy 
Sluníček (akustika) 

193 683,49 193 683,49 0,00 0,00 0,00 

66         
org 3192 

Investiční transfer - MŠ Kneslova 7 - 
klimatizace do 3 tříd vč. venkovních 
žaluzií 

600 000,00 600 000,00 0,00          0,00 0,00 

66         
org 3192 

Investiční transfer - ZŠ Kneslova 28 - 
celková rekonstrukce rozvodné tepelné 
výměníkové soustavy a čerpadel 
(havarijní stav) 

900 000,00 900 000,00 0,00          0,00 0,00 

69         
org 3009 

Investiční transfer - projektová 
dokumentace k parku Turgeněvova 

200 000,00 95 800,00 104 200,00 104 200,00 0,00 

69         
org 3009 

Investiční transfer - revitalizace prostoru 
na ul. Cornovova (před Albertem) 

  1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

69         
org 3009 

Investiční transfer - realizace sadu 
Turgeněvova 

   
  1 500 000,00 
 

0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

69 
org 3009 
orj 221 

Investiční transfer – revitalizace parku 
Řehořova 

10 000 000,00 
převod  
z roku 2021 

10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

73 
Účelový transfer z rozpočtu města (OD) 
- účelové komunikace – výkon práv a 
povinností 

1 857 000,00 1 857 000,00   0,00 0,00 0,00 

73  
org 221 

Účelový transfer z rozpočtu města (OD) 
z roku 2021 - účelové komunikace – 
výkon práv a povinností 

850 785,58 
převod  
z roku 2021 

850 785,58 0,00 0,00 0,00 

74 
Účelový transfer z rozpočtu města 
(OVV) - výdaje na jednotky sboru 
dobrovolných hasičů 

210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

78 
Účelový transfer z rozpočtu města (OK) 
– Černovické hody 2022 

85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 

79 
Účelový transfer z rozpočtu města - 
údržba silniční zeleně podél místních 
komunikací 

634 000,00 634 000,00 0,00 0,00 0,00 

85 
Investiční zápůjčka z FBV - modernizace 
bytových jader v BD Turgeněvova 2-6, 
Olomoucká 156 

45 000 000,00 30 973 532,02 14 026 467,98 0,00 14 026 467,98 

433 
Neinvestiční transfer z KÚ JMK - činnost 
Senior Pointu 

62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 

13024 
Neinvestiční transfer z MPSV ČR - 
zabezpečení činností v agendě SPOD 

1 744 400,00 2 491 453,06 
  - 747 053,06 
přečerpáno 

0,00 
    - 747 053,06 
dostaneme 
v roce 2023 

14004 
Neinvestiční transfer z MV ČR -  činnost 
jednotek Sboru dobrovolných hasičů – 
na věcné vybavení 

59 000,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 

98008 
Neinvestiční transfer z MF ČR (VPS) – 
přípravná fáze volby prezidenta ČR 

80 800,00 9 577,03 71 222,97 71 222,97 0,00 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 17 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
 
 

 
 
V roce 2022 obdržela městská část celkem 23 transferů v celkové výši 
67.659.963,07 Kč,  z toho 10.850.785,58 Kč bylo zasláno na účet městské části již 
v roce 2021 a u těchto byl schválen městem Brnem převod do roku 2022. Vyčerpáno 
bylo celkem 52.701.105,86 Kč. Dva transfery v celkové výši 15.526.467,98 Kč byly 
převedeny do roku 2023 a rozdíl přečerpaného transferu ve výši 747.053,06 Kč na 
činnost SPOD bude městské části vrácen formou doplatku v roce 2023. 
Nevyčerpané transfery v celkové výši 179.442,29 Kč budou vráceny do rozpočtu 
města v rámci finančního vypořádání za rok 2022 v červnu 2023.  
 
 
 
Poznámka: 
 

V rámci schváleného rozpočtu na rok 2022 byl zapojen investiční transfer na 
skatepark ve výši 2.400.000,00 Kč. Jelikož bylo město Brno požádáno o převod 
tohoto transferu do roku 2023, byl tento z rozpočtu (dle pokynu ORF MMB) stažen a 
nebyl tedy na účet městské části zaslán. Transfer není uveden v přehledu výše.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

98187 
Neinvestiční transfer z MF ČR (VPS) - 
volby do zastupitelstev obcí a do senátu 

356 000,00 351 980,68 4 019,32 4 019,32 0,00 

104113013 
Neinvestiční transfer z MPSV ČR - MŠ 
Štolcova 21 - dětská skupina Kapičky 

54 750,00 54 750,00 0,00 0,00 0,00 

104513013 
Neinvestiční transfer z MPSV ČR - MŠ 
Štolcova 21 - dětská skupina Kapičky 

465 375,00 465 375,00 0,00 0,00 0,00 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 18 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
 
Přehled o výsledku finančního vypořádání za rok 2022 (v Kč)  

 
 

ZDROJE POTŘEBY 

Převody z rozpočtu města do 
rozpočtu MČ (p. 4137) 

Převody z rozpočtu MČ do 
rozpočtu města (p. 5347) 

 1 745 096,00 179 442,29 
 
 
 

Zdroje:  
- převody z rozpočtu města do rozpočtu městské části – příjmy z prodeje 

nemovitého majetku města Brna ve výši 1.745.096,00 Kč (viz tabulka níže) 
 
 
Potřeby - převody z rozpočtu městské části do rozpočtu města - vratky veškerých 
transferů z města, z kraje a státního rozpočtu – konkrétně: 

- vratka nevyčerpané dotace od OŽP MMB na projektovou dokumentaci k parku 
Turgeněvova ve výši 104.200,00 Kč (ÚZ 69 org 3009),  

- vratka nevyčerpané dotace na výdaje v souvislosti s volbami do ZMB, ZMČ a 
Senátu Parlamentu ČR ve výši 4.019,32 Kč (ÚZ 98187) 

- vratka nevyčerpané dotace na výdaje v souvislosti s přípravou volby prezidenta 
ČR v roce 2023 ve výši 71.222,97 Kč (ÚZ 98008) 

     

 
 

Příjmy z prodeje nemovitého majetku města Brna (v Kč) 
 
 

Prodej podle Pravidel …  
MČ podíl 10 % 

Prodej na úrovni města  
MČ podíl na 20 % dle % kritérií 

Celkem za městskou 
část 

0,00 1 745 096,00 1 745 096,00 
                                           

    10% podíl MČ – podíl z prodeje bytového fondu 
    20% podíl MČ – tyto příjmy jsou rozděleny městským částem procentním podílem  
                              kritérií pro rozdělení neúčelové dotace z rozpočtu města. Výpočet  
                              provádí ORF MMB.  
  

 

 

 

 

 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 19 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
Přehled poskytnutých dotací  

z rozpočtu městské části Brno-Černovice v roce 2022 
 

 
Příjemce dotace 
  

schváleno vráceno 
skutečně 

poskytnuto 
účel 
  

Rezekvítek, z. s. 10 000,00 0,00 10 000,00 akce pro děti v Černovicích 

Myslivecký spolek Halali Brno 20 000,00 0,00 20 000,00 
umělý odchov a vypouštění 
bažanta obecného do přírody 

Dana Teinitzer 2 000,00 0,00 2 000,00 dny otevřeného ateliéru 

Tělocvičná jednota Sokol Brno IV 10 000,00 0,00 10 000,00 
organizace kulturních, 
sportovních a společenských 
akcí pro členy i nečleny 

Černovické sdružení z.s. 15 000,00 0,00 15 000,00 
celoroční činnost sdružení 
(akce pro veřejnost) 

David Foller 30 000,00 0,00 30 000,00 
příprava na nominaci na 
Olympiádu 2024 - Paris 

Mgr. Vladimír Minařík 20 000,00 0,00 20 000,00 basketbalová příprava - návrat 

Malý fotbal Brno, z.s. 10 000,00 0,00 10 000,00 
celoroční činnost hráčů malé 
kopané z MČ Brno-Černovice 

Klub biatlonu STŘELKA p.s. 115 000,00 0,00 115 000,00 
celoroční příprava a soutěže v 
biatlonu a pořádání silničních 
běhů 

FC Pískovna Černovice 35 000,00 0,00 35 000,00 futsal a nohejbal Černovice 

FBC GEPARDI BRNO z.s. 40 000,00 0,00 40 000,00 
zapojení dětí a mládeže do 
sportu 

Tělocvičná jednota Sokol Brno IV 49 000,00 0,00 49 000,00 
zajištění provozních nákladů vč. 
údržby a oprav 

Ragbyová akademie Brno, z.s. 45 000,00 0,00 45 000,00 
podpora sportovní a 
tělovýchovné činnosti klubu pro 
děti a mládež 

SPMP ČR pobočný spolek Brno 5 000,00 0,00 5 000,00 
rehabilitačně ozdravný tábor pro 
mentálně a kombinovaně 
postižené a jeho zajištění 

Svaz tělesně postižených v ČR z. s. 
místní organizace Černovice 

35 000,00 0,00 35 000,00 činnost místní organizace  

Linka bezpečí, z.s. 5 000,00 0,00 5 000,00 
linka bezpečí pro děti a mládež 
z MČ Brno-Černovice 

Víly pro děti, nadační fond 10 000,00 0,00 10 000,00 FN Brno - 2022 

DOTYK II, o.p.s. 5 000,00 0,00 5 000,00 sociální rehabilitace 2022 

Sabina Kőhlerová 5 000,00 0,00 5 000,00 
reprezentace na zahraničních 
soutěžích 

CELKEM 466 000,00 0,00 466 000,00  
 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 20 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 

Hospodaření základních a mateřských škol za rok 2022 

Hospodářské výsledky příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ) včetně jejich rozdělení 
byly schváleny na 7. schůzi rady městské části Brno–Černovice dne 20.03.2023, 
současně s účetními závěrkami jednotlivých příspěvkových organizací.   
 
 

  
rozdělení hospodářského 

výsledku 

 
hospodářský 

výsledek fond odměn fond rezervní 

ZŠ, Brno, Řehořova 3, p.o. 218.563,86 50.000,00 168.563,86 

ZŠ, Brno, Kneslova 28, p.o.    46.689,19 20.000,00 26.689,19 

MŠ, Brno, Kneslova 7, p.o. 315.659,88 50.000,00 265.659,88 

MŠ, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o.  54.404,14 25.000,00 29.404,14 

MŠ, Brno, Štolcova 21, p.o. 210.517,00 60.000,00 150.517,00 
 
 

 
Komentáře k hospodaření  

 
 
Základní škola, Brno, Řehořova 3, příspěvková organizace 
 

Za rok 2022 byl vytvořen zlepšený výsledek hospodaření ve výši 218.563,86 Kč, 
z toho 130.165,48 Kč z hlavní činnosti a 88.398,38 Kč z doplňkové činnosti. 
 
VÝNOSY 
 

Hlavní činnost 
Mimo dotací na provoz se jedná převážně o příjmy za školní družinu: 350 tis. Kč 
Sponzorské dary, žáci - ostatní výnosy: 193 tis. Kč 
 

Doplňková činnost 
Pronájem služebního bytu: 73 tis. Kč 
Pronájem tělocvičny: 317 tis. Kč 
 
NÁKLADY 
 

Hlavní činnost 
Nejvýznamnější položku tvoří energie (teplo, elektřina, voda): 1.366 tis. Kč 
Mezi další významné položky nákladů patří služby, celkem: 875 tis. Kč (zejména 
bankovní poplatky, svoz odpadu, zpracování účetnictví a mezd organizace, servis 
výtahu, servis zabezpečovací zařízení, instalace videokamer, tvorba webových 
stránek školy, právní služby, revize elektrických přístrojů, pokos trávy a stromů na 
školním pozemku, služby bezpečnosti práce, semináře) 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 21 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
Rozvoz stravy: 99 tis. Kč 
Telekomunikace: 130 tis. Kč (telefon, internet, pošta, sw) 
Věcné náklady za obědy: 363 tis. Kč 
Opravy zařízení školy: 324 tis. Kč (zejména opravy kopírky, malování a nátěry, 
opravy počítačů) 
Pořízení DDHM v ceně od 3.000 do 40.000 Kč: 734 tis. Kč (zejména pořízení 
nábytku, tiskáren, PC, učební pomůcky, rádio) 
Odpisy: 86 tis. Kč 
Spotřeba materiálu potřebného pro provoz školy a čistící prostředky: 740 tis. Kč 
(zejména kancelářské potřeby, tonery, knihy, drobný materiál) 
Ostatní náklady tvoří zejména plavání a doprava žáků do plavání, softwarové služby, 
pojistky, náklady na závodní stravování, odměny ředitele školy. 
 

Doplňková činnost 
V roce 2022 náklady tvoří spotřeba energií a vody: 142 tis. Kč 
                             mzdové náklady (správce, úklid): 90 tis. Kč 
                             dále drobný materiál a čistící prostředky, drobné opravy: 68 tis. Kč.     
 
 
 
Základní škola, Brno, Kneslova 28, příspěvková organizace 
 

V roce 2022 byl vytvořen zlepšený výsledek hospodaření ve výši 46.689,19 Kč, a to 
ve výši   – 12.361,21 Kč z hlavní činnosti a + 59.050,40 Kč z doplňkové činnosti. 
 
VÝNOSY 
 

Hlavní činnost 
Mimo dotací na provoz se jedná převážně o příjmy za školní družinu: 197 tis. Kč 
Věcná režie za obědy: 363 tis. Kč 
Ostatní výnosy: 350 tis. Kč 
Čerpání fondů: 22 tis. Kč 
 

Doplňková činnost 
Pronájem služebního bytu: 82 tis. Kč 
Pronájem tělocvičny: 479 tis. Kč 
 
NÁKLADY 
 

Hlavní činnost 
Nejvýznamnější položku tvoří energie (teplo, elektřina, voda): 1.702 tis. Kč 
Mezi další významné položky nákladů patří služby, celkem: 820 tis. Kč (zejména 
bankovní poplatky, svoz odpadu, servisní práce, zpracování účetnictví organizace,  
právní služby, revize elektrických přístrojů, inzerce, servis vzduchotechniky, sw 
práce, tisky složenek, služby bezpečnosti práce, semináře) 
Telekomunikace: 96 tis. Kč (telefon, internet, pošta, sw) 
Opravy zařízení školy: 479 tis. Kč (zejména opravy kotle v kuchyni, odpadů, 
malování a nátěry, opravy počítačů) 
Pořízení DDHM v ceně od 3.000 do 40.000 Kč: 468 tis. Kč (zejména pořízení 
nábytku, tiskáren, PC) 
Odpisy: 172 tis. Kč 
Spotřeba materiálu potřebného pro provoz školy a čistící prostředky: 849 tis. Kč 
(zejména kancelářské potřeby, tonery, knihy, drobný materiál) 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 22 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
Ostatní náklady tvoří zejména plavání a doprava žáků do plavání, dovoz stravy, 
softwarové služby, pojistky, odpisy, náklady na závodní stravování, odměny ředitele 
školy. 
 

Doplňková činnost 
V roce 2022 náklady tvoří spotřeba energií a vody: 339 tis. Kč 
                                        mzdové náklady (správce, úklid): 107 tis. Kč 
                                        dále drobný materiál a čistící prostředky, opravy: 55 tis. Kč.     
                                          
 
 
Mateřská škola, Brno, Kneslova 7, příspěvková organizace 
 

Za rok 2022 byl vytvořen zlepšený výsledek hospodaření ve výši 315.659,88 Kč. 
 
VÝNOSY 
 

Hlavní činnost 
MŠ nemá školní kuchyni, pouze výdejnu, strava se dováží z MŠ E. Krásnohorské, 
nejsou zde výnosy za stravné, věcné a osobní náklady. 
Mezi další položky výnosů patří: 

- úplata za vzdělávání: 212 tis. Kč 
- výnosy za školu v přírodě od rodičů: 0 tis. Kč (nekonala se) 
- bezúplatné nabytí zásob: 1 tis. Kč 
- vyšší dohadná položka na spotřebu vody a elektřiny z roku 2021 vyúčt. do 

výnosů: 8 tis. Kč 
V roce 2022 škola nečerpala prostředky z fondu odměn. Z fondu investic nebylo 
čerpáno. Z rezervního fondu nebylo čerpáno. Z FKSP bylo čerpáno 16 tis. Kč. 
V rezervním fondu tvoří nespotřebované prostředky z projektu JAK Šablony I.         
410 tis. Kč. 
 

Doplňková činnost 
Zrušena. 
 
NÁKLADY 
 

Hlavní činnost 
Významnou, ale ne nejvyšší položku, tvoří energie, celkem: 330 tis. Kč 
Mezi další položky nákladů patří služby např. bankovní poplatky, telefony, dovoz 
stravy, odvoz odpadu, zpracování mezd a účetnictví, prádelna, údržba školní 
zahrady a ostatní, celkem: 409 tis. Kč. Jedná se o nejvyšší položku nákladů. 
Opravy např. opravy nábytku, odpadního potrubí, elektro, vodoinstalo, houpadla, 
výměna dveří a jiné další: 77 tis. Kč 
Mzdové náklady obsahují platy topičky, uklízečky, náhrady za PN, odměny ředitelce, 
dohody na úklid chodníků, celkem: 251 tis. Kč 
Odměny z fondu odměn: nebyly. 
Zákonné odvody ke mzdovým nákladům včetně zákonného pojištění pracovních 
úrazů a přídělu do FKSP: 97 tis. Kč 
Náklady na závodní stravování: 44 tis. Kč 
Ostatní náklady stravování dětí: 73 tis. Kč 
Pořízení drobného dlouhodobého majetku např. učební pomůcky, notebook, 
vysavač, zahradní lavičky, stavebnice, křeslo, houpadlo, presovač z FKSP a další: 
159 tis. Kč 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 23 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
Odpisy majetku: 71 tis. Kč  
Odpisy „Rekonstrukce zahrady“ z transferového podílu: 78 tis. Kč 
Škola byla příjemcem dotace od MMB s názvem Technické MŠ ve výši 40 tis. Kč, 
náklady na materiál, DDHM a služby byly ve stejné výši.  
Škola byla dále příjemcem dotace od MŠMT Šablony III. ve výši 195.179,58 Kč, JAK 
Šablony I. ve výši 108.213,76 Kč a NPO – digitalizace ve výši 48.000 Kč, náklady na 
platy, odvody, semináře, UP, hračky jsou ve stejné výši. Náklady i výnos jsou 
analyticky odlišené. 
 
 
 
Mateřská škola, Brno, Elišky Krásnohorské 15, příspěvková organizace 
 

Za rok 2022 byl vytvořen zlepšený výsledek hospodaření ve výši 54.404,14 Kč, 
z toho 48.756,19 Kč bylo vytvořeno z hlavní činnosti a 5.647,95 Kč z doplňkové 
činnosti.  
 
VÝNOSY 
 

Hlavní činnost 
MŠ vaří pro další dvě mateřské školy v Brně-Černovicích, v rámci doplňkové činnosti 
i pro děti navštěvující Dětskou skupinu při MŠ Štolcova. Výnosy za stravné, věcné a 
osobní náklady v hlavní činnosti tvoří druhou nejvyšší položku výnosů, hned za 
příspěvkem od zřizovatele, a to 2.139 tis. Kč. 
Mezi další položky výnosů patří: 

- úplata za vzdělávání: 278 tis. Kč 
- výnosy za školu v přírodě od rodičů: 58 tis. Kč 
- bezúplatné nabytí zásob: 1 tis. Kč 
- přijatá náhrada škody od pojišťovny: 3 tis. Kč 

V roce 2022 škola čerpala prostředky z fondu rezervního 48.319 Kč, z fondu investic 
nebylo čerpáno a z fondu odměn bylo čerpáno 15.542 Kč. V rezervním fondu je 
zůstatek prostředků z projektu Šablony III. ve výši 69.742,50 Kč. 
 

Doplňková činnost 
Doplňkovou činnost tvoří výnosy za stravné, věcné a osobní náklady pro děti 
z Dětské skupiny z MŠ Štolcova a sběr papíru: 98 tis. Kč 
 
NÁKLADY 
 

Hlavní činnost 
Významnou, ale ne nejvyšší, položku tvoří energie, celkem: 731 tis. Kč 
Mezi další položky nákladů patří služby např. bankovní poplatky, telefony, dovoz 
stravy, odvoz odpadu, zpracování mezd a účetnictví, prádelna, údržba školní 
zahrady a ostatní, celkem: 764 tis. Kč 
Opravy např. elektro a zářivek, konvektomatu, vodoinstalo, VZT, venkovních 
dřevěných setů, venkovních tabulí, vstupního schodiště, protipožárních zárubní, 
velkého pískoviště, střechy, povrchu hřiště, zahrad.domku a jiné další: 414 tis. Kč 
Mzdové náklady obsahují plat školního asistenta, odměny za vaření, odměny 
ředitelům, náhrady za PN a dohody na školu v přírodě, celkem: 182 tis. Kč 
Odměny z fondu odměn: 16 tis. Kč 
Zákonné odvody ke mzdovým nákladům, příděl do FKSP a zákonné pojištění 
pracovních úrazů: 79 tis. Kč 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 24 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
Pořízení drobného dlouhodobého majetku např. nábytek, regály, mixér, vysavač, 
Cisco Bussines, stůl, kopírka, myčka, nástěnné boxy, UP Polytechnika, program VIS 
do ŠK, MS Office a další: 201 tis. Kč 
Odpisy majetku: 79 tis. Kč 
 

Doplňková činnost 
V rámci doplňkové činnosti jsou náklady vztahující se k výnosům za stravování 
Dětské skupiny z MŠ Štolcova, a to potraviny, odměny kuchařkám a zákonné odvody 
k odměnám a materiál z VN stravování, celkem: 92 tis. Kč 
 
Ostatní dotace 
Škola byla příjemcem dotace MAP – polytechnika ve výši 48.000 Kč, od MŠMT 
Šablony III. ve výši 225.896,50  Kč,  státní rozpočet 8.981.539 Kč, NPO – digitalizace 
64.000 Kč, náklady na platy, odvody, semináře, UP, hračky jsou ve stejné výši. 
Náklady i výnosy jsou analyticky odlišené. 
 
 
 
Mateřská škola, Brno, Štolcova 21, příspěvková organizace 
 

Za rok 2022 byl vytvořen zlepšený výsledek hospodaření ve výši 210.517,00 Kč 
z hlavní činnosti. 
 
VÝNOSY 
 

Hlavní činnost 
MŠ nemá školní kuchyni, pouze výdejnu, strava se dováží z MŠ E. Krásnohorské, 
nejsou zde výnosy za stravné, věcné a osobní náklady. 
Mezi další položky výnosů patří: 

- úplata za vzdělávání: 212 tis. Kč 
- úplata za vzdělání DS: 121 tis. Kč 
- výnosy za školu v přírodě od rodičů: 38 tis. Kč 
- zájmová činnost dětí: 22 tis. Kč 
- bezúplatné nabytí zásob: 1 tis. Kč 
- výnos za spolupráci s PdF MU: 7 tis. Kč 

V roce 2022 škola čerpala prostředky z rezervního fondu ve výši 123 tis. Kč a z fondu 
odměn ve výši 59 tis. Kč. Zůstatek rezervního fondu obsahuje nevyčerpané 
prostředky z projektu JAK Šablony I. ve výši 518 tis. Kč. 
 

Doplňková činnost 
Škola byla příjemcem dotace na Dětskou skupinu II. Náklady a výnosy byly účtovány 
dle doporučení paní auditorky v rámci doplňkové činnosti. Dotace na činnost DS II. 
činila 302 tis. Kč a výnos za úplatu DS II. činil 52 tis. Kč. 
 
NÁKLADY 
 

Hlavní činnost 
Významnou, ale ne nejvyšší, položku tvoří energie, celkem: 228 tis. Kč 
Mezi další položky nákladů patří služby např. bankovní poplatky, telefony, dovoz 
stravy, odvoz odpadu, zpracování mezd a účetnictví, prádelna, služby ke škole v 
přírodě, údržba školní zahrady a ostatní, celkem: 438 tis. Kč 
Opravy např. oprava herních prvků, výmalba prostor MŠ, elektro, vodoinstalo, 
podlahy, střechy a jiné další: 235 tis. Kč 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 25 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
Mzdové náklady obsahují plat zastupujícího pedagoga, odměny ředitele, dohody na 
úklid, zpracování účetnictví, zájmové činnosti, údržbu zahrady, plat školního 
asistenta, celkem: 549 tis. Kč 
Zákonné odvody ke mzdovým nákladům včetně zákonného pojištění pracovních 
úrazů: 161 tis. Kč 
Náklady na závodní stravování: 55 tis. Kč 
Ostatní náklady stravování dětí: 86 tis. Kč 
Pořízení drobného dlouhodobého majetku např. myčka nádobí, prosklená 
chladnička, pracovní stůl, konferenční židle, kancelářské židle, kuchyňka, nábytek do 
ředitelny, vyvýšený záhon, nerezová pitná fontána, koberec, magnet. tabule, vodní 
lázeň, branka na schodiště a další: 373 tis. Kč 
Odpisy majetku: 159 tis. Kč 
Odpisy Zahrady v přírodním stylu z transferového podílu: 48 tis. Kč 
Škola je příjemcem dotace na školního asistenta z MMB ve výši 380 tis. Kč, ze které 
byly hrazeny mzdové náklady. Dále byla škola příjemcem dotace NPO - digitalizace 
ve výši    64 tis. Kč, příjemcem dotace Dětská skupina 604 tis. Kč, dotace ze státního 
rozpočtu ve výši 6.963 tis. Kč.  
Škola je příjemcem dotace od MŠMT Šablony ve výši 252 tis. Kč, náklady na platy, 
odvody, semináře, UP, hračky jsou ve stejné výši. Náklady i výnosy všech dotací 
jsou analyticky rozlišené. Časové rozlišení transferového podílu ze Zahrady 
v přírodním stylu činí 48 tis. Kč. 
 

Doplňková činnost 
Náklady v doplňkové činnosti jsou rovny výnosům Dětské skupiny II., které tvoří 
dotace a školné. Jedná se o náklady na materiál, služby, drobné opravy, mzdové 
náklady, majetek a poměrnou část nákladů na energie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Statutární město Brno                                                                                                                                              Odbor finanční a vnitřních věcí 
   Městská část Brno-Černovice                                                                                                                         Úřadu městské části Brno-Černovice 
                                                                                                                                                                                           Bolzanova 1, 618 00  Brno                                       

                                                                                                                                                                                    Sledované období: rok 2022 
                                                                                        - 26 -                                                       Vypracovala: Ing. Pavla Těšíková 

 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření                               
městské části Brno–Černovice  

za období od 01.01.2022 do 31.12.2022 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Brno-Černovice za 
období od 01.01.2022 do 31.12.2022 je přílohou tohoto závěrečného účtu. Při 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla 
zjištěna žádná významná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
(strana č. 4 Zprávy).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 12. května 2023 
 
 
Zpracovala: Ing. Pavla Těšíková, v.r. 
                    vedoucí odboru finančního a vnitřních věcí 




























